
1 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli  

 

Fakultní nemocnice Olomouc 

se sídlem:  Olomouc, Nová Ulice, Zdravotníků 248/7 

IČO:   000 98 892 

DIČ:   CZ00098892   

zastoupena:  prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem 

bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 36334811/0710 

dále jen jako „FNOL“ 

 

a  

 

AGEL Středomoravská nemocniční a.s.  

se sídlem:  Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov 

nemocnice:  Nemocnice AGEL Šternberk 

  Jívavská 1435/20, 785 01 Šternberk 

IČO:   277 97 660  

DIČ:   CZ699000899 pro skupinového plátce DPH 

zastoupena:  Ing. Katarínou Bučkovou, MBA, místopředsedou představenstva a  

  Ing. Jiřím Drábkem, členem představenstva 

bankovní spojení: ČSOB a.s., č.ú. 17880673/0300 

zápis v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 5810 

dále jen jako „Nemocnice“ 

 

tuto 

 

Smlouvu o spolupráci 

dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 

1) Předmětem této smlouvy o spolupráci je spolupráce smluvních stran při zajištění pitev ve 

smyslu ust. § 88 a násl. zákona č. 372/2011 Sb., zákona o zdravotních službách (dále také jako 

„služby“).  

2) Touto smlouvou se FNOL zavazuje, že pro Nemocnici bude na základě jejích jednotlivých 

požadavků provádět služby dle předchozího odstavce. 

3)  Nemocnice se zavazuje platit FNOL za jí řádně, včas a s odbornou péčí vykonané služby 

odměnu specifikovanou v článku III. této smlouvy. 

 

Článek II. 

Doba a místo plnění 

 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. FNOL se zavazuje poskytovat Nemocnici služby 

uvedené v čl. I. odst. 1 ode dne uzavření této smlouvy.  



2 

 

2) Služby dle této smlouvy budou poskytovány na základě předchozí telefonické komunikace 

stran učiněné na tel. čísle FNOL: 732 335 051 nebo na 704 415 511. Klinická data zemřelých pacientů 

budou poskytnuta FNOL společně s předáním těla zemřelého prostřednictvím listu o prohlídce těla 

zemřelého a úmrtní zprávy. 

3) Poskytování služeb ze strany FNOL bude prováděno v prostorách určených FNOL 

pro provádění pitev, tj. v prostorách Ústavu soudního lékařství a medicínského práva nacházejícího 

se v areálu FNOL Olomouc. 

4) Převoz těl zemřelých k provedení a po provedení služby zajišťuje Nemocnice sama. 

5)  Služby dle této smlouvy budou provedeny v termínech podle možností FNOL. 

6) Nemocnice bere na vědomí, že v souladu s interními předpisy FNOL nese náklady související 

s vjezdem motorových vozidel do místa sídla FNOL.  

 

 

Článek III. 

Odměna a platební podmínky 

 

1) Smluvní strany berou na vědomí, že pitva, jakož i přeprava k pitvě a přeprava z pitvy do místa, 

kde k úmrtí došlo, popřípadě do místa pohřbu, je-li toto místo stejně vzdálené nebo bližší než místo, 

kde osoba zemřela, jsou v souladu s ustanovením § 39 zákona o veřejném zdravotním pojištění 

službami hrazenými ze zdravotního pojištění. Dále smluvní strany berou na vědomí, že službou 

hrazenou ze zdravotního pojištění není anatomická pitva a soudní pitva a přeprava k takovýmto 

pitvám a z nich. 

2) Odměna za služby hrazené ze zdravotního pojištění bude uplatňována přímo FNOL 

u příslušné zdravotní pojišťovny zemřelého, a to dle pravidel stanovených úhradovou vyhláškou 

platnou pro dané období (případně dle individuální dohody s příslušnou ZP v daném období).  

3)  Odměnu za Nemocnicí vyžádané služby nehrazené ze zdravotního pojištění, případně služby 

provedené u nepojištěných zemřelých se zavazuje uhradit Nemocnice ve výši, jak bude vyúčtována ze 

strany FNOL, není – li k její úhradě povinen jiný subjekt dle zvláštního právního předpisu.  

4)  Cena činností uvedených v článku III odst. 3 odpovídá vyhlášce Ministerstva zdravotnictví  

č. 134/1998 Sb., kterou se vydává Seznam zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, ve znění 

pozdějších předpisů, vynásobených dohodnutou hodnotou bodu. Hodnota bodu je stanovena na  

1,58 Kč. Cena bodu dle předcházející věty bude vždy upravena dle platného znění Přílohy k vyhlášce 

MZ ČR č. 134/1998 Sb. 

5)  Nemocnice je povinna zaplatit FNOL cenu za činnost uvedenou v čl. III odst. 3 této smlouvy ve 

výši uvedené v předchozím odstavci tohoto článku smlouvy na základě daňového dokladu (faktury) 

vystaveného FNOL, a to bezhotovostním převodem na účet FNOL uvedený v záhlaví této smlouvy. 

6)  Platby za činnosti uvedené v článku III odst. 3 budou účtovány měsíčně se splatností 14 dnů 

ode dne doručení daňového dokladu - faktury.  

7)  FNOL je k faktuře povinna jako přílohu přiložit výkaz provedených služeb.   

8)  Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 28 odst. 2 zák. č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Zaplacením ceny se rozumí připsání částky na 

účet FNOL uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 

 

 



3 

 

Článek IV. 

Další ustanovení 

 

1) Smluvní strany se touto Smlouvou zavazují při plnění svých povinností stanovených touto 

Smlouvou vyvinout maximální úsilí a poskytnout si navzájem maximální součinnost k tomu, aby účel 

této Smlouvy byl naplněn v co největším rozsahu a v co nejvyšší míře. Nemocnice se zavazuje 

zejména předávat FNOL včas potřebné podklady, věci a informace, které jsou nutné k zařízení 

předmětných služeb. 

2) Tato smlouva zaniká písemnou dohodou smluvních stran. Smluvní strany jsou dále oprávněny 

písemně vypovědět tuto smlouvu i bez uvedení důvodů s výpovědní dobou 1 kalendářní měsíc, jenž 

počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.    

3) Tuto smlouvu lze měnit pouze dohodou obou smluvních stran obsaženou v písemném, 

chronologicky očíslovaném dodatku k této smlouvě o spolupráci, podepsaném oprávněnými zástupci 

smluvních stran.  

4) Smluvní strany se zavazují, že případné spory vyplývající z této smlouvy budou řešit 

především vzájemnou dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou případné spory řešeny u místně a věcně 

příslušného soudu ČR. 

5) Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platným právním řádem České republiky.  

6) Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv se zavazuje zajistit FNOL. 

7) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a na důkaz souhlasu s jejím písemným 

zněním připojují na její závěr dle své svobodné, vážné a pravé vůle své podpisy. 

 

V Olomouci, dne ..........     V Prostějově, dne ......... 

 

FNOL:               Nemocnice: 
 

__________________________________ __________________________________ 

       za Fakultní nemocnici Olomouc 
       prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D. 
                         ředitel 

 

za AGEL Středomoravská nemocniční a.s. 
Ing. Katarína Bučková, MBA 

místopředseda představenstva 
 
 

 
 

__________________________________ 
za AGEL Středomoravská nemocniční a.s. 

Ing. Jiří Drábek 
člen představenstva 

 


		2024-03-11T10:59:13+0100
	prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.


		2024-03-13T10:32:11+0100


		2024-03-13T10:55:01+0100




